БАШ:ОРТОСТАН   РЕСПУБЛИКАҺЫ

                 КҮГӘРСЕН    РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ИБРАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ       БИЛӘМӘҺЕ       ХАКИМИӘТЕ
	    [image: image1.emf]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

                 АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИБРАЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

КУГАРЧИНСКИЙ    РАЙОН

	  453331 Игебай ауылы Мәктәп урамы,  11

ҠАРАР

	453331 д.Игубаево, ул.Школьная, 11

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           «23»  ноябрь  2021й.
№35
«23  ноября    2021г.

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Ибраевский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район от 09 октябяр 2017  года № 45/1 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации сельского поселения Ибраевский   сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан»
    Рассмотрев протест прокуратуры  Кугарчинского района № 39д-2021 от 29.10.2021 года  на постановление   сельского поселения Ибраевский   сельсовет  муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан  №45/1  от 09.10.2017 года «Правила внутреннего трудового распорядка», в соответствии с ст.5.1 ст. 78 Бюджетного кодекса РФ

                                                            ПОСТАНОВЛЯЮ
 Внести  в Правила внутреннего трудового распорядка администрации сельского поселения   Ибраевский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан  следующие изменения:
1 В соответствии Федерального Закона № 439 от 16.12.2019, внести изменения в под пункт 2) пункта 2.2 правила внутреннего трудового распорядка .изменить на 2) трудовую книжку и сведения о трудовой деятельности в соответствии со статьей 66.1 ТК РФ и Приказа Минтруда РФ от 20.01.2020 № 23н
2. Для соответствия законодательству РФ внести изменения в пункт 2.23 правила внутреннего трудового распорядка, изменить 2.23

- В день увольнения Работодатель обязан выдать работнику его трудовую книжку с внесенной в нее записью об увольнении или предоставить сведения о трудовой деятельности согласно ст 66.1 ТК РФ, Приказа Минтруда от 2.01.020 № 23н «Сведения о трудовой деятельности (СТД-Р), другие документы, связанные с работой, по письменному заявлению работника и произвести с ним окончательный расчет. Записи о причинах увольнения в трудовую книжку должны производиться в точном соответствии с формулировками действующего законодательства и со ссылкой на соответствующую статью Трудового кодекса РФ.

Днем увольнения считается последний день работы или последний день ежегодного оплачиваемого отпуска при увольнении работника в соответствии со ст. 127 ТК РФ.
     3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения  и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения  Ибраевский  сельсовет.

    3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Постоянную Комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, земельным вопросам, благоустройству  и экологии Совета  сельского поселения  ( Ягафаров С.С.)  .

Глава СП Ибраевский  сельсовет                                 Р.М.Исанбердин.